
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1006  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1006

Data: 20-12-2012

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: INDAGINE SUI CONSUMI DELLE FAMIGLIE – RILEVAZIONE
MENSILE – CICLO GENNAIO-DICEMBRE 2013. AFFIDAMENTO
INCARICO

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  FALBO

Responsabile del Procedimento: ANGELO  FALBO

Direttore: ANGELO  FALBO

1/32012      1006

mailto:N.1006


 
 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

 
Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli Enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili dell’attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi politici degli Enti stessi,
coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati della
gestione;
 
Atteso che il Servizio Statistica deve provvedere all’effettuazione dell’indagine in oggetto, così come
stabilito dall’Istituto Nazionale di Statistica con circolare n. 1 protocollo 33699 del 16/11/2012;
 
Constatato che l’Istituto Nazionale di Statistica con la citata circolare, oltre a dettare le norme per la
realizzazione della rilevazione in oggetto, stabilisce di corrispondere un compenso al personale
incaricato di svolgere i lavori di cui trattasi indicando, altresì, tempi e modi di esecuzione della
rilevazione stessa;
 
Ritenuto di affidare l’incarico per lo svolgimento della rilevazione in parola dietro corresponsione del
compenso che sarà erogato dall’Istituto Nazionale di Statistica al sig. Graziano Maggiorano, già
rilevatore delle passate annualità dell’indagine in oggetto, e alla sig.ra Giuliana Pini già rilevatori nelle
passate annualità.
 
Ritenuto, altresì, di conferire l’incarico per lo svolgimento delle operazioni di coordinamento e
organizzazione dell’indagine (lettera preavviso alle famiglie, assistenza al rilevatore, controllo
qualitativo e quantitativo del materiale, restituzione del materiale di rilevazione, ecc.) a Pini Giuliana
dell’Ufficio Statistica, dietro corresponsione del compenso che sarà erogato dall’Istituto Nazionale di
Statistica;
 
Stabilito di provvedere con successivo provvedimento dirigenziale all’impegno di spesa ed al
contemporaneo pagamento dell’importo che l’ISTAT erogherà, di volta in volta, a seguito
dell’effettuazione dell’indagine in oggetto;
 
Dato atto che non occorre parere contabile in quanto il presente provvedimento non comporta alcun
impegno di spesa;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, N. 267;
 
Visto l’art. 20 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
 
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000.
Visto il vigente regolamento comunale d’organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
Visto il R.D. n. 827 del 23.05.1924;
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Visto il Regolamento di contabilità vigente;
 

2/32012      1006



DETERMINA
 

1.      di affidare l’incarico di rilevatore, per l’indagine di cui alla circolare n. 1 protocollo 33699 del
16/11/2012, ai seguenti dipendenti di questo ente:
-Graziano Maggiorano del Comando di polizia municipale,
-Giuliana Pini dell’Ufficio Statistica,
dietro corresponsione del compenso che sarà erogato dall’Istituto Nazionale di Statistica
2.     di affidare l’incarico per lo svolgimento delle operazioni di coordinamento e organizzazione
dell’indagine alla dipendente Giuliana Pini dell’Ufficio Statistica;
dietro corresponsione del compenso che sarà erogato dall’Istituto Nazionale di Statistica
3.     di provvedere con successivi provvedimenti dirigenziali all’impegno di spesa ed al pagamento
dell’importo che l’Istituto Nazionale di Statistica erogherà a rilevazioni effettuate;
4.     di dare atto che la presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 45, comma 1, del Regolamento di organizzazione degli
Uffici e dei Servizi.

 
 
 
 

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
Dr Angelo Falbo

3/32012      1006


